

Protokół nr 28/08

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu odbytego w dniu 2.12.2008 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.
Program posiedzenia stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji- P. Adam Stelmach otworzył posiedzenia Komisji i poprosił P. Skarbnik o przedstawienie projektu budżetu na 2009 r. po stronie wydatków.

P. Skarbnik- poinformowała, że wydatki wzrastają o założony wskaźnik 3%, po czym przesłała do omawiania wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach.

Ustalono aby wszelkie pytania ze strony radnych zadawać na bieżąco w odniesieniu do omawianych wydatków.

Dział 010 i dział 400 nie zgłoszono żadnych uwag.

Dział 600

Przew. Komisji- zapytał w kwestii remontu chodnika na ul. Dobrzenickiej czy zaplanowane środki będą wystarczające na to zadanie łącznie z zalaniem pobocza nieutwardzonego.

Ponadto jest też do zrobienia wjazd na drogę koło P. Stelmacha i naprawa drogi na Ul. Dobrzenickiej, gdzie znajduje się duża dziura i można uszkodzić samochód. Kwestia złego spadku drogi koło P. Kurasia.

P. Wójt- w tej kwestii odbyła się rozmowa z Zarządem Dróg, nie dotrzymali umowy, dogadano się, że w ramach tego zrobią i też te wjazdy .

Ma monity też od mieszkańców bloku koło SKR, którzy też domagają się aby tam zrobić chodnik, ale ma informacje, że droga Strzelińska będzie robiona może przy tej okazji zrobią tam chodnik. Jeśli chodzi o ten spadek to profilowania tej drogi na pewno nie zrobią, o drożność rowu wystąpi pismem do Zarządu Dróg. Są to zadania Starostwa a nie nasze ale z drugiej strony robimy to patrząc na komfort i bezpieczeństwo mieszkańców.

W Karczowicach planowany jest remont mostu, gdzie trzeba zrobić przepust gdyż w trakcie ulewy zabiera grunt z ogródków u 2 mieszkańców.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Dział 700

Przew. Komisji- zapytał w kwestii ujęć w Starym Henrykowie i Dobrzenicach

P. Wójt- planowane są studnie awaryjne dla bezpieczeństwa.

Odnosnie ujęcia w Cienkowicach- to wzrasta ilość żelaza, należałoby się zastanowić czy nie odpuścić sobie tych studni awaryjnych a zrobić oczyszczalnię w Cienkowicach i odciążyć Dobrzenice. W tej kwestii czeka na głębszą analizę od Kierownika ZWiK.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Do działu 710 uwag nie zgłoszono.

Przerwa

Dział 750

Założono dodatkowo 1 etat z myślą o pozyskiwaniu funduszy unijnych.

Na energię elektryczną założono wzrost o 3% a tak naprawdę nie wiadomo jak będzie.

Zaopiniowano pozytywnie bez uwag dział 751, dział 752,

Dział 754

P. Wójt- odniósł się do zaplanowanych wydatków w tym dziale, gdzie uważa, że planowanie jest dobre, środki są wystarczające i dość znaczne w odniesieniu do innych gmin. Są 2 jednostki OSP ale dobre i wyposażone.

Zaopiniowano pozytywnie bez uwag dział 756,757,

Dział 758

W tym dziele zarezerwowano środki z uwagi na gotowość OPS do przystąpienia do programu Kapitał ludzki.

Dział 851

P. Wójt- w tym dziele zarezerwowano środki na szczepionki dla młodzieży (dziewcząt) przeciw rakowi szyjki macicy. Na to zadanie będzie ogłoszony przetarg. W tej sprawie jest już zaplanowane spotkanie w szkole dziewczyn łącznie z rodzicami na które to szczepienie będą musieli wyrazić zgodę. Zakup szczepionek jest planowany w 100% aby objąć szczepieniem wszystkie dziewczyny.

Przew. Komisji- popiera takie rozwiązanie aby pokryć koszt szczepionek w 100% i objąć szczepieniem wszystkich.

Dział 851

Plan wydatków przygotowała Komisja a.a. , komisja nie wniosła uwag.

Dział 900

W tym dziale P. Wójt uzasadnił potrzebę zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2009 r. Zlecona zostanie dokumentacja dla Koźmic, Tomic, Karczowic. Jest szansa przejęcia wodociągu, zaplanowane jest w tym temacie spotkanie u nas , bo trzeba określić stan techniczny tego co jest, oczywiście będziemy warunkować to przejęcie. Jeśli nie będzie ujęcie dobre za drogą „8” to odstąpią od tego ujęcia i trzeba będzie poszukać ujęcia na bazie tych 3 wsi. Jeśli będzie względne to przejęlibyśmy to łącznie z hydrofornią i ewentualnie można by było sprzedawać wodę dla Sulisławic z tego ujęcia. Jak nie znajdzie się woda na tamtych terenach to prowadzone będą rozmowy z wodociągami w Ząbkowicach Śląskich

Przew. Komisji- zapytał czego można oczekiwać od Związku Oława Śleza.

P. Wójt- wyjaśnił, że zlecony jest dokument o ilości składników odpadów, które produkują Gminy pod kątem rozbudowy wysypiska w Gaci. Uruchomiony zostanie punkt doradztwa prawnego 1 raz w tygodniu w każdej gminie za pieniądze unijne.

Myślą też o przystąpieniu do programu odnośnie bezsieciowego internetu po wsiach oraz budowie schroniska dla zwierząt.

Oдноśnie naszego wysypiska to jest ono splantowane, przymierzamy się do nasadzenia tam drzew,

Przew. Komisji- zapytał czy uwzględniono w projekcie lampę, o którą wnosi Rada parafialna w Ciepłowodach.

P. Wójt- zapis jest hasłowy, próbujemy to robić po najniższych kosztach. Na pewno nie będzie tam robiona inwestycja bo to duży koszt.

Oдноśnie sprzedaży działek to dopiero po ich sprzedaży będzie robione uzbrojenie terenu.

Dział 921

Wydatki rad sołeckich wg zapotrzebowań rad sołeckich.

Radny Nowicki- poruszył kwestię braku świetlicy w Koźmicach i Tomicach. Zadał pytanie czy w Starym Henrykowie można dać na remont podłogi 6 tys. , na budowę świetlicy w Targowicy 300 tys. zł a mieszkańcy tych miejscowości nie mają się gdzie spotkać na zebraniu.

P. Wójt- budowa świetlicy w Targowicy jest wyjątkiem i przymusem, bo trzeba byłoby ją rozebrać, jest to spadek po poprzednikach

Radny Nowicki- podkreślił, że koszty rozbiórki byłyby mniejsze, można było przemyśleć sprawę ustawienia kontenera.

Teraz szykuje się duża inwestycja w Tomicach stąd nagle pomysł wodociągu dla tych wsi.

P. Wójt- uznał to za pomówienie, zasugerował, że sprawę można załatwić w ten sposób, że ściągniemy jakieś zadanie inwestycyjne a zrobimy świetlicę.

Jeśli będzie taka propozycja to określić należy cenę i jakieś zadanie należałoby ściągnąć z budżetu. Na dzisiaj nie ma propozycji wydania środków na świetlicę .

Pan Nowicki – zapytał czy na budowę świetlicy w Targowicy jest kredyt.

P. Wójt- potwierdził, że tak, w tym roku. Wyjaśnił, że nie można przerywać zadań, bo to niesie określone skutki.

Świetlice są wykorzystywane sporadycznie, nie widzi takich potrzeb aby wybudować w 17 sołectwach, bo są to określone koszty, tym bardziej, że w niewielu z nich się cokolwiek dzieje, od czasu do czasu zebranie.

Radny Stelmach- odniósł się do kwestii budowy świetlicy w Targowicy, gdzie tam był przymus, rozpoczęto budowę tej świetlicy w latach 80, ci co teraz mówią nie kończyć tej budowy oni kiedyś ją rozpoczęli, były tam próby sprzedaży , ale nie było chętnych.

P. Wójt- podkreślił, że jest to projekt budżetu i Rada zadecyduje w tej kwestii.

Radny Nowicki- podkreślił, że teren pod świetlicę jest w postaci 3 a działki.

Radna Kupczak- podkreśliła, że inne wsie też mają ten sam problem, nie mają się mieszkańcy gdzie spotkać, bo nie mają świetlicy.

P. Wójt- wyjaśnił, że kontenery spięte, to razem z mediami koszt rzędu 50 tys. zł. plus energia, jakaś oczyszczalnia, pozwolenie na budowę i czas.

Radny Nowicki- wyszedł z propozycją wydzierżawienia jakiegoś pomieszczenia, gdzie mieszkańcy mogliby się spotkać od czasu do czasu, nie chce zabierać środków z innych zadań, przy dzierżawie kwota mniejsza a byłoby to jakieś rozwiązanie.

P. Wójt- poparł takie rozwiązanie.

Przew. Komisji- zaproponował aby przygotować wniosek w tej kwestii na następne posiedzenie komisji bo trzeba będzie znaleźć środki.

Ad. 2

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Adam Stelmach